
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 417/2024

ESTABLECE ESTRUCTURA REGIONAL SAG REGIÓN DEL
MAGALLANES Y ANTARTICA CHILENA; Y DEJA SIN
EFECTO RESOLUCIÓN EXENTA QUE INDICA; RES. EX. N°
6310/2021 QUE ESTABLECE LINEAMIENTOS
INSTITUCIONALES PARA LA DEFINICIÓN DE ESTRUCTURA
REGIONAL Y SECTORIAL DEL SAG.

Punta Arenas, 24/07/2024

VISTOS:

La Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°
18.755 que establece normas sobre el Servicio Agrícola y Ganadero; la Ley 19.880 que   establece bases de
los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado; las
Resoluciones N° 6 del 2019 ; Resolución N° 18 de 2017, y Oficio n° 9718 de 2019, todos de la Contraloría
General de la República;  Resolución Exenta RA N° 240/539/2024 de la Subdirección Nacional del SAG, de
fecha 21 de febrero de 2024; la Resolución Exenta N° 6310/2021 del 01.10.2021 de Director Nacional SAG; la
Resolución Exenta N° 153/2024 de la Dirección Regional del SAG Magallanes y Antártica Chilena.

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta N° 6310 del 01.10.2021 de Director Nacional SAG se han establecido
los lineamientos institucionales para la definición de estructura regional y sectorial del SAG.

2. Que, en el punto 10 de la Resolución Exenta N° 6310 del 01.10.2021 se instruye a cada Director/a
Regional, para que a través de Resolución Exenta, establezca la estructura de su respectiva región,
incluyendo la sede regional y las oficinas sectoriales, de acuerdo a los lineamientos señalados.

3. Que, mediante Resolución Exenta N° 153 del 25/03/2024 de la Dirección Regional del SAG Magallanes y
Antártica Chilena, se estableció la estructura regional y sectorial del SAG en la región, la cual por
necesidades del servicio, requiere ser modificada y actualizada.

RESUELVO:

1. ESTABLÉZCASE, la siguiente estructura Regional del Servicio Agrícola y Ganadero de la Región de
Magallanes y Antártica Chilena, como sigue:

SEDE REGIONAL  -  
DIRECTOR/A REGIONAL

Encargado/a Regional  Protección
Agrícola, Forestal y semillas  

Encargado/a  Regional Protección
pecuaria

Coordinador/a Regional de
Exportaciones pecuarias
Coordinador/a Regional de
Trazabilildad

Encargado/a Regional Protección de los
Recursos Naturales Renovables

Coordinador/a Regional de
Agricultura Orgánica
Coordinador/a Regional del
SIRSD
Coordinador/a Regional de
Gestión Ambiental
Coordinador/a Regional de
SIG  / IFC / SPR
Coordinador/a Regional de
Vida Silvestre



Encargado/a Regional Control Frontera Coordinador/a Regional
Brican

Encargado/a  Regional Laboratorio  
Encargado/a Regional  Administración y
Finanzas  

Encargado/a Regional  Gestión
Estrategica  

Coordinador/a Regional de
TI 
Coordinador/a Regional
Fiscalización

Encargado/a Regional  Gestión y
Desarrollo personas

Coordinador/a Regional de
Bienestar

Encargado/a  Regional  Jurídica  
Encargado/a Regional  Comunicaciones
y participación ciudadana  

OFICINAS SECTORIALES

JEFE OFICINA SECTORIAL MAGALLANES
JEFE OFICINA SECTORIAL ULTIMA ESPERANZA
JEFE OFICINA SECTORIAL TIERRA DEL FUEGO
JEFE OFICINAL SECTORIAL ANTARTICA CHILENA

2. SE DEJA CONSTANCIA

Que  las/los Coordinadoras/es nombrados en los equipos de trabajo, mantendrán su perfil de cargo,
siendo la coordinación una función a asumir dentro del equipo de trabajo y no constituye un cargo.
Que los equipos de trabajo formados contarán con Profesionales, Técnicos, Administrativos y/o
Auxiliares, no siendo necesario que queden establecidos en la presente resolución.

3. DÉJESE SIN EFECTO, a contar de esta fecha la Resolución Exenta N° 153 emitida el 25/03/2024, de la
Dirección Regional del SAG región de Magallanes y Antártica Chilena.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

PAULA ALEJANDRA QUIERO LEÓN
DIRECTORA REGIÓN MAGALLANES Y ANTÁRTICA

CHILENA SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
res. 6310 Digital Ver

JGO//JHD

Distribución:

Paula Alejandra Quiero León - Directora Región Magallanes y Antártica Chilena Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Sandra Triviño Uribe - Oficina de Partes Región Magallanes y Antártica Chilena Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Sandra Triviño Uribe - Secretaria Región Magallanes y Antártica Chilena Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes

https://ceropapel.sag.gob.cl/archivos/2024/03/20/Resolucion-Exenta-N-6310-del-2021--Definicion-estructura-Sag.pdf


Yohana Carolina Alarcon Paredes - Profesional Especialista Unidad regional de Fiscalización Región
Magallanes y Antártica Chilena Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Jorge Alexis Haro Díaz - Profesional de apoyo de la Dirección Regional Región Magallanes y Antártica
Chilena Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Roberto Carlos Niculcar Cerda - Profesional de apoyo de la Dirección Regional Región Magallanes y
Antártica Chilena Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Alejandro Ramirez Ramirez - Encargado(a) Regional (S) Administración y Finanzas Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Jackelin Neira Arevalo - Secretaria Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Rodrigo Obando Fuenzalida - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Maura Andrea Carcamo Mansilla - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena
- Oficina Regional Magallanes
Ximena Guzman Soto - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Sergio Oyarzun Villegas - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Pamela Cecilia Millapel Pacheco - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena
- Oficina Regional Magallanes
Roberto Mauricio Carvajal Marambio - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Jaime Francisco Bustamante Henriquez - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Katia Andrea Schultheiss Taboada - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Fidel Astorga Triviño - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Julio Emilio Aguila Muñoz - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Sandra Janet Vargas Torres - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Alejandro Ramirez Ramirez - Funcionario Administración y Finanzas Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Sandra Janet Vargas Torres - Encargada de Compras Unidad Regional de Compras - Oficina Regional
Magallanes
Roberto Mauricio Carvajal Marambio - Ejecutivo de Compras Dirección Regional Unidad Regional de
Compras - Oficina Regional Magallanes
Jackelin Neira Arevalo - Ejecutivo de Compras Dirección Regional Unidad Regional de Compras - Oficina
Regional Magallanes
Sandra Janet Vargas Torres - Ejecutivo de Compras Dirección Regional Unidad Regional de Compras -
Oficina Regional Magallanes
Javier González Martínez - Supervisor Regional Certificación Pecuaria Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Veronica Andrea Valdenegro Vega - Profesional Clientes y Comunicaciones Clientes y Comunicaciones
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Jaime Francisco Bustamante Henriquez - Funcionaria OIRS Clientes y Comunicaciones Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Patricio Alejandro Gomez Alonso - Presidente Comite Paritario de Higiene y Seguridad Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
M. Pamela Hidalgo T. - Secretaria Comite Paritario de Higiene y Seguridad Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Christian Ove von Moltke Cornils - Encargado(a) Regional Control Frontera Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Patricio Alejandro Gomez Alonso - Profesional de apoyo Control Frontera Magallanes y Antártica Chilena
- Oficina Regional Magallanes
Isabel Regina Martino Moreno - Encargado/a Regional Informática Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Carlos Campos Barria - Técnico Unidad de Informática Informática Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Rubén Darío Rubio Marín - Encargado(a) Regional (S) Jurídica Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Claudia Francisca Hernandez Veli - Secretaria Jurídica Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional
Magallanes
Rubén Darío Rubio Marín - Abogado (S) Jurídica Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional
Magallanes
Juan Francisco Alvarez Carcamo - Encargado Laboratorio Regional Laboratorio de Diagnóstico
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes



Karina Latorre Fuentes - Analista Banco de Semillas Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Jorge Ariel Vargas Vidal - Funcionario Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Yolanda Patricia Castillo Alvarez - Analista Unidad Residuos y Unidad Bacteriología Laboratorio de
Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Oscar Gaston Gonzalez Gonzalez - Funcionario(a) Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Rigofredo Veneros Zambrano - Funcionario(a) Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena
- Oficina Regional Magallanes
Edgardo Carrasco Ampuero - Funcionario(a) Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
M. Pamela Hidalgo T. - Analista Químico Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Eduardo Prieto Cabrera - Analista Pecuario Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Patricia Alejandra Rojas Rojas - Encargada Unidad de Química Enológica Laboratorio de Diagnóstico
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Marco Aurelio Barrientos Mansilla - Auxilar Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Roberto Carlos Niculcar Cerda - Ingeniero Agrónomo Laboratorio Regional Laboratorio de Diagnóstico
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Iriarte Dos Santos - Funcionario(a) Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Jorge Ariel Vargas Vidal - Secretaria/o Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Solange Sillard Pérez - Profesional Calidad NCh 17.025 Laboratorio de Diagnóstico Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Cesar Muller Guerrero - Jefe Provincial Magallanes (S) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Marcos Antonio Cárdenas Márquez - Técnico Digitador SIPEC Oficina Sectorial Magallanes Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Maria Pilar Navarro Guzman - Secretaria Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Samira Nicol Letelier Vidal - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Luis Alexander Alvarado Villarroel - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Ricardo Leon Sandoval mansilla - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero
- Oficina Regional Magallanes
Juan Carlos Suarez Navarro - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Enrique Alarcon Torres - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Ruben Bahamonde Araneda - Profesional de Apoyo Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Mauricio Estrada Llanos - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Jaime Hernan Barria Vargas - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Patricio Alejandro Gomez Alonso - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero
- Oficina Regional Magallanes
Hortensia Esmeralda Mendez Gallardo - Inspector(a) Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Viviana Alejandra Herrera Pizarro - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Alejandro Johnston Lobos - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Juan Gomez Vidal - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Natalia Figueroa Delgado - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Marcela Quijada Cruz - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Paulina Ruiz Rodriguez - Profesional MVO Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Valeria Vidal Castillo - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial Magallanes
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes



Mariela Alejandra Sepulveda Valdes - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina
Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Graciela Arancibia Reyes - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Ivonne Bertilia Uribe Soto - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Fernando Manqui Gallardo - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Ricardo Emilio Ruiz Paredes - Profesional Sectorial Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Hugo Guillermo Ruiz Ruiz - Profesional Sectorial Controles Fronterizos Oficina Sectorial Magallanes
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Jorge Alejandro Babaich Cataneo - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial Magallanes
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cesar Muller Guerrero - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial Magallanes Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Javier Jimenez Mancilla - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial Magallanes
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Claudia Alejandra Vasquez Gonzalez - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Gustavo Stanton-Yonge Molkenbuhr - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Mirko Ivan Jaman Adema - Profesional Sectorial Protección de Recursos Naturales Renovables Oficina
Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Florencio Amador Martinez Neira - Profesional Sectorial Protección de Recursos Naturales
Renovables Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Pamela Gross Poll - Profesional Sectorial Protección de Recursos Naturales Renovables Oficina Sectorial
Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Jorge Luis Martínez Díaz - Profesional Oficina Puerto Mardones Oficina Sectorial Magallanes Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Sebastian Alexander Angel Olivares - Guía Canino Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Juan Rolando Sobarzo Urbina - Guía Canino Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Nicolás Figueroa  - Administrativo Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Isabel Alejandra Palacios Toro - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero
- Oficina Regional Magallanes
Ivan Rojel Figueroa - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Jorge Andres Pavez Oporto - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Gonzalo Oyarzo Cabero - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Juan Catalán Saldivia - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
José Diaz Ruiz - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Ingeborg Neumann Wegmann - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero
- Oficina Regional Magallanes
Daniela Muñoz Arevalo - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Rominna Bonicioli Kalazich - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
David Opazo Saldivia - Colaboradores Oficina Sectorial Magallanes Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Magallanes
Fernando Rodrigo Cárdenas Muñoz - Jefe Provincial Puerto Williams Oficina Sectorial Puerto Williams -
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cristian Gonzalo Soto Mayorga - Funcionario Oficina Sectorial Puerto Williams - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cristian Gómez Figueroa - Jefe Provincial Tierra del Fuego (S) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cecilia Romero Mancilla - Secretaria Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Gino Monjes Levill - Profesional MVO Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Alejandra Verónica Zamora Valerio - Profesional MVO Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes



Roberto Hector Navarrete Ruz - Profesional Sectorial Protección Pecuaria Oficina Sectorial Tierra del
Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Edgardo Boris Vargas Robledo - Profesional Protección Recursos Naturales Renovables Oficina Sectorial
Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Javier Mauricio Ulloa Ulloa - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Alejandra Elizabeth Bahamonde Carrasco - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Víctor Marcelo Salazar Carrillo - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Claudio Ernesto Arriagada Aros - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Ramiro Romero Sandoval - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero
- Oficina Regional Magallanes
Monica Sofia Muñoz Davet - Inspector (a) Oficina Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Eduardo Antonio Manríquez Hernández - Profesional Sectorial Agrícola, Forestal y Semillas Oficina
Sectorial Tierra del Fuego - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Diana Elgueta Saldivia - Administrativo (a) Digitador (a) Trazabilidad Oficina Sectorial Tierra del Fuego -
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Alejandro Canales Helmer - Jefe Oficina Ultima Esperanza Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Carlos Alfredo Fuentes Oyarzún - Profesional Protección Agrícola y Forestal Oficina Sectorial Ultima
Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Juan Enrique Carmona Oyarzun - Administrativo Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Tania Xeomara Soto Vera - Secretario Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Andrea Hueicha Bitterlich - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Johnny Sebastian Colivoro Colivoro - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Perla Castro Aguero - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Juan Jose Cardenas Paillaman - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Oscar Miguel Navarro Cardenas - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Jose Hernandez Oyarzo - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Giovanni Franco Paredes Ovando - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Efrain Bahamonde Barria - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cristian Alejandro Osorio Torres - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Carlos Alejandro Hernandez Alvarado - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Juan Francisco Mancilla Mansilla - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Valentina Ayaquintuy Soto - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Cesar Andres Mansilla Barrientos - Inspector(a) Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Magallanes
José Manuel Maldonado Delgado - Protección Pecuaria Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio
Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Carlos Alfredo Fuentes Oyarzún - Protección Recursos Naturales Renovables Oficina Sectorial Ultima
Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Luis Norambuena Suazo - Profesional Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Carolina Arroyo Riedel - Profesional Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Claudia Mansilla Santos - Auxiliar Oficina Sectorial Ultima Esperanza - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Magallanes
Isabel Regina Martino Moreno - Encargado/a Regional Planificación y Control de Gestión Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Yohana Carolina Alarcon Paredes - Profesional Planificación y Control de Gestión Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=160309451&hash=11737

Solange Sillard Pérez - Profesional Planificación y Control de Gestión Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Veronica Andrea Valdenegro Vega - Profesional PMG Género Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Graciela Arancibia Reyes - Encargado(a) Regional Protección Agrícola y Forestal Magallanes y Antártica
Chilena - Oficina Regional Magallanes
Javier González Martínez - Encargado Regional Protección Pecuaria Magallanes y Antártica Chilena -
Oficina Regional Magallanes
Nicolás Soto Volkart - Encargado Regional Protección Recursos Naturales Renovables Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Claudia Francisca Hernandez Veli - Secretaria Protección Recursos Naturales Renovables Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Rodrigo Alejandro Molina Uriarte - Profesional Especialista Fauna Silvestre Protección Recursos Naturales
Renovables Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Florencio Amador Martinez Neira - Profesional Especialista Gestión Ambiental Protección Recursos
Naturales Renovables Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Pamela Gross Poll - Profesional Especialista Agricultura Orgánica Protección Recursos Naturales
Renovables Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Ana Luisa Tapia Toro - Profesional Especialista SIG Protección Recursos Naturales Renovables
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Pamela Gross Poll - Profesional Especialista SIRSD-S Protección Recursos Naturales Renovables
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Daphne Zambrano Vidal - Colaborador/a Protección Recursos Naturales Renovables Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Pamela Gross Poll - NO USAR Coordinador /a SIRSD-S SIRSD-S Magallanes y Antártica Chilena - Oficina
Regional Magallanes
Marcos Guillermo Figueroa Vergara - Coordinador Regional Trazabilidad Trazabilidad Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Jorge Alejandro Gallardo Oyarzun - Encargado Regional Unidad Gestión y Desarrollo de personas
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Lisette Vanesa Vargas Vidal - Profesional Gestión de Personas Unidad Gestión y Desarrollo de personas
Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Lorena Susana Pinto Valenzuela - Profesional Gestión de Personas Unidad Gestión y Desarrollo de
personas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Paola Jacqueline Paez Guerrero - Profesional Gestión de Personas Unidad Gestión y Desarrollo de
personas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Isabella Filosa Barria - Profesional Bienestar Unidad Gestión y Desarrollo de personas Magallanes y
Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Paola Jacqueline Paez Guerrero - Administrativa Gestión de las Personas Unidad Gestión y Desarrollo de
personas Magallanes y Antártica Chilena - Oficina Regional Magallanes
Carolina Del Carmen Vargas Cárdenas - Jefa Subdepartamento de Personal - Oficina Central

Región Magallanes y Antártica Chilena Servicio Agrícola y Ganadero - Av. Bulnes 0309 -Tercer Piso Punta
Arenas - Chile - Teléfono: (61) 2238574 / 2210698 / 2238583. Casilla 323. Email:
director.magallanes@sag.gob.cl; www.sag.cl


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2024-07-24T14:06:22-0400




